GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GP Nº 380/2017

O Prefeito do Município de Cortês, Estado de Pernambuco, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e de acordo com a Lei Orgânica do
Município, no seu art. 66, inciso II, e Lei Municipal 760/97, art. I de 02/07/1997,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar os servidores abaixo relacionados, dos respectivos cargos de

provimento em comissão, deste Município, conforme especificado:

Nome CPF Símbolo Cargo
AMARO BERNARDINO DE
OLIVEIRA

545.125.068-53 CH-1 Chefe de Gabinete da Secretaria
de Governo

CLAUDIENE DA SILVA BENÍZIO 529.673.104-25 CH-2 Chefe de Divisão de Controle e
Gestão

GREIZIRENE RAMOS DA SILVA 936.673.614-91 CH-3 Chefe do Setor de Atos e Arquivo
de Pessoal

EDSON PEREIRA LEITE 058.133.194-09 DT-1 Diretor de Departamento de
Patrimônio

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA 058.218.984-55 ASS-2 Assessora Técnica do Sistema de
Controle Interno

JOSÉ ALBERTO QUEIROZ 013.112.444-76 DT-1 Diretor do Departamento de
Receita e Fiscalização

ADALCI CRISTINA SOUZA DE
FRANÇA

421.088.374-34 DT-1 Diretora do Departamento de
Convênios da Secretaria de
Finanças

JONATA MORAIS NASCIMENTO 098.571.664-90 ASS-3 Assessor Técnico da Secretaria de
Obras

EDENILTON JOSÉ DE OLIVEIRA 041.623.634-04 ASS-2 Assessor Técnico Agropecuário
JOSÉ AILTON NASCIMENTO DA
SILVA

350.976.804-30 DT-3 Diretor do Departamento de
Agricultura Familiar

WAGNER ABRAÃO XAVIER DE
FREITAS

027.814.484-51 ASS-3 Assessor Técnico da Secretaria de
Turismo

EDILZA MARIA DOS SANTOS
NERES

084.507.054-10 CH-3 Chefe de Divisão de Turismo
Cultural e de Lazer

ANTONIO RODRIGUES DOS
SANTOS FILHO

763.098.604-10   CH-3 Chefe de Setor e Fiscalização de
Mercado e Feira Livre

JOSINALDO SILVA DO
NASCIMENTO

293.575.938-96 CH-3 Chefe de Divisão de Inspeção e
Fiscalização Ambiental

THYALEN PRISCILLA DOS SANTOS
SILVA

087.820.824-05 ASS-3 Assessora de Gabinete da
Secretaria de Saúde

GABINETE DO PREFEITO

PUBLICADO

EM ___/___/___

FÁBIO LINDEMBERG CAVALCANTI
DA SILVA

031.156.624-32 DT-1 Diretor de Departamento
Administrativo

JACILENE SILVA DOS SANTOS 026.074.104-36 CH-3 Chefe do Setor de Tratamento
Fora do Domicilio

IVANE SILVA DO NASCIMENTO 033.195.974-77 CH-3 Chefe de Setor de Assistência
Farmacêutica

IRAILDA BALBINA GOMES 938.779.868-20 DT-1 Diretora do Departamento de
Vigilância em Saúde

JOSÉ EDSON DA SILVA 059.109.614-54 CH-2 Chefe de Divisão de
Administração e Fiscalização
Hospitalar

DARA MIKAELLY SOUZA SILVA 072.700.124-82 CH-2 Chefe de Divisão de Atenção
Primária

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se

Gabinete do Prefeito do Município de Cortês, em 02 de outubro de 2017.

José Reginaldo Morais dos Santos
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS

____________________________
Tatiane de Melo Freitas

Secretária de Administração
CPF 046.741.584-60